
Beogradska berza a.d. Beograd  01/1 br. 825-1/23 

Na osnovu člana 180. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-4022/22), 
izvršni direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 3.4.2023. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o prestanku privremene obustave trgovanja 

i organizovanju nastavka trgovanja na berzanskom sastanku  
 

dana 3.4.2023. godine  
svim hartijama od vrednosti na svim segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex 

sa skraćenom dužinom trajanja redovne faze - kontinuirano trgovanje  
 
 

Član 1. 
 

PRESTAJE PRIVREMENA OBUSTAVA TRGOVANJA utvrđena odlukom Berze (01/1 br. 825/23, 

od 3.4.2023. godine) 
 

Član 2. 
 

Na berzanskom sastanku dana 3.4.2023. godine, počev od 11:15 časova 

 

NASTAVLJA SE TRGOVANJE  svim hartijama od vrednosti na svim tržištima Berze sa skraćenim 

trajanjem faze kontinuiranog trgovanja, sa sledećim početkom, trajanjem i krajem date faze: 
 

o 9:30 –9:45 i od 11:15-14:00 – kontinuirano trgovanje 

 

Član 3. 
Ova odluka objavljuje se na internet stranici Berze, te stupa na snagu i preminjuje se - ODMAH 

 
Obrazloženje 

 
Odlukom Berze iz člana 1. ove odluke, na berzanskom sastanku dana 3.4.2023. godine, počev od 
9:45 časova privremeno je obustavljeno trgovanje svim hartijama od vrednosti na svim 
segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex, a iz razloga navedenih u pomenutoj odluci. 
 
Kako su u međuvremenu sprovedene mere i aktivnosti na uspostavljanju uslova kojima se  
obezbedjuje neometano i pravilno funkcionisanje BelexFIX, uključujući i uslove kojima se 
omogućava članovima Berze da pristupaju i koriste BelexFIX, nastupili su razlozi za prestanak 
privremene obustave i organizovanje trgovanja hartijama od vrednosti na berzanskom sastanku 
dana 3.4.2023. godine, sa skraćenim trajanjem  faze kontinuiranog trgovanja.  
 
Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, izvršni direktor 

Dostavna naredba: 
1. Komisija za hartije od vrednosti 
2. Berza 


